СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29.12.2010
	№ 132

с. Тымск
О бюджете муниципального

образования «Тымское сельское
поселение» на 2011 год.

         Заслушав проект бюджета Тымского сельского поселения на 2011 год, предоставленный Администрацией Тымского  сельского  поселения
 Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

Статья  1.
Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов   бюджета в сумме 10496,9 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 292,0 тыс. руб.

2) общий объем расходов   бюджета в сумме  10496,9 тыс. руб.

Статья 2.

Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий Тымского сельского поселения, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательств платежей, подлежит зачислению в   бюджет Тымского сельского поселения в размере 10 процентов.

Статья 3.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Тымского сельского поселения   - территориальных органов федеральных органов исполнительной  власти Российской Федерации на 2011 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  - органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Тымского сельского поселения на 2011 год согласно приложению 1.1. к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета – органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Тымского сельского поселения, на 2011 год согласно приложению 1.2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2010 год согласно приложению 1.3 к настоящему Решению.

5. Администрация Тымского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функции главных администраторов доходов районного бюджета или главных администраторов доходов районного бюджета вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
Статья 4.

Утвердить:

            план доходов  Тымского сельского поселения   на 2011 год   согласно приложению 2 к настоящему Решению.

перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности Тымского сельского поселения, финансируемых из местного бюджета, на 2011 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2011 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
нормативы отчислений  доходов в бюджет Тымского сельского поселения согласно приложению  6  к настоящему Решению.
Статья 5.
Установить, что межбюджетные трансферты, полученные Тымским сельским поселением в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов выделенных целевым назначением, и неиспользованные по целевому назначению до 25 декабря 2011 г., подлежат возврату в районный бюджет.

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход районного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Тымского сельского поселения в порядке, определяемом Управлением финансов Администрации Каргасокского района.
Статья 6.

Установить, что с 1 января 2011 года к должностным окладам лиц, замещающих муниципальные должности, а также к должностным окладам муниципальных служащих Каргасокского района, установленным в соответствии Законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области», применяется коэффициент 0,1935
Статья 7.

Контроль за исполнение настоящего решения возложить на социально-экономический  комитет Совета  Тымского сельского поселения.

Статья 8.

            Настоящее решение подлежит обнародованию  в  соответствии  с  Положением  о  порядке  обнародования  муниципальных  правовых  актов  в  Тымском  сельском  поселение.
Статья 9.

Установить, что учет средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями Тымского сельского поселения от приносящей доход деятельности, при кассовом обслуживании осуществляется органом Федерального казначейства на счете открытом в отделении Томского ОСБ №8616 г. Томска.

Учет кассовых операций с внебюджетными средствами, полученными МУ «ТЦКБД» от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в 2011 году, осуществляется на лицевом счете, открытом Тымским сельским поселением в органе Федерального казначейства в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами, утвержденным приказом Федерального казначейства от 07.10.2008г. №7Н, получателем средств и расходуются муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии со сметами доходов от приносящей доход деятельности в пределах остатков средств на расчетном счете.

Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, не могут направляться на создание других организаций, покупку ценных бумаг, размещаться на депозиты в кредитных организациях.
Статья 10.

Утвердить предельную штатную численность и фонд оплаты труда до 01.03.2011г.
Статья 11.

Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100% суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, коммунальных услуг (при необходимости досрочного завоза топлива энергоснабжающему предприятию), о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучениях на курсах повышения квалификации, об участии в семинарах и конференциях; в случаях приобретения проездных билетов на все виды транспорта (за исключением такси), путевок на санаторно-курортное лечение; договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, приобретения продуктов питания, технологического присоединения энергопринимающих устройств, проведения экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

- в размере 30% суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет местного бюджета в соответствующем финансовом году – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской области.

Статья 12.

Установить, что субсидии юридическим лицам на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются в целях возмещения затрат или недополучения доходов в связи с организацией электроснабжения от дизельных электростанций.
Председатель Совета,

Глава Тымского сельского поселения                                                                            А.А.Папанов